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Fais ton enquéte, puis relie chaque photo a son étiquette. Vérifie a I'aide des annexes 17 a 20.

1kg
ou1000g

5009

2509

100 g

1t
ou 1000 kg

2009

6 kg

100 kg

. 10kg




Les unités se balancent

& Associe chaque nom a sa balance pour découvrir le mot-mystére.

pése-lettre E
pése-personne |E |

balance de ménage @
balance de Roberval

GRANDEURS n°

balance de pharmacie
pése-bébé [M]

M

& Compléte en ajoutant I'unité correcte (g, kg ou t).

8 pommes =2 _kg
un bébé =5 _kg

une lettre=20 _g

un sachet de fromage rapé = 100 _§

la cargaison d'une péniche =300_t _

Mot-mystére: G R A M.

M
M2

un camion =20 _t

un paquet de farine=1 _kg

unsucre=5_¢g
un pot de choco=250 _g

une baleine=80 _t

& Renseigne-toi, puis colorie le poids approximatif de chaque objet.
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2509 | 2,5kg 25 kg

1259

1259

1250 g

70t

70 kg




